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Zápisnica zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva ( OcZ) obce Záriečie zo dňa 10.2.2023 

Program :              Podľa priloženej pozvánky 

Prítomní :              Andrea Nosková, Ing. Jozef Kollár, Milan  Lišanik, Ing. Rastislav Kredatus, 

                              Miloš Zvonek  

Ospravedlnení:     - 

 Prizvaní:              - 

Overovatelia :       Milan Lišanik,  Miloš Zvonek,  

Zapisovateľ:        Ing. Jozef Kollár 

Obsah :  

Starosta obce privítal poslancov, určil zapisovateľa a overovateľov. Uviedol, že zasadnutie bolo 

zvolané  na požiadanie poslanca Ing. Jozefa Kollára, aby sa doriešil jeho problém so žiadosťou 

o zaradenie do evidencie nezamestnaných na Úrade práce Púchov (ďalej ÚP). Doplnil, že v tomto 

prípade je problém s jeho členstvom v dozornej rade, do ktorej bol zvolený na zasadnutí OcZ dňa 

14.12.2022 a to schváleným uznesením č.51/ 2022. 

Dňa 11.1.2023 podal výpoveď z funkcie člena dozornej rady obecnej spoločnosti Obec Záriečie, s.r.o., 

aby splnil požiadavku, že uchádzač o zamestnanie nemôže byť členom dozornej rady a v lehote na 

registráciu dňa 13.1.2023 podal žiadosť o zaradenie do zoznamu uchádzačov o zamestnanie 

s doplňujúcim vysvetlením. ÚP ho však do dnešného dňa nezaregistroval. 

Riešenie situácie Ing. Jozef Kollár telefonicky odkonzultoval s pánom Mgr. Jurajom Ševcechom, 

Oddelenie správneho konania, Odbor sprostredkovateľských služieb, Sekcia služieb zamestnanosti, 

Ústredie MPSVaR výsledkom ktorého bol návrh na odvolanie z funkcie člena dozornej rady. 

Potom dal starosta hlasovať o schválení programu a následne zrušení členstva Ing. Jozefa Kollára 

v dozornej rade spoločnosti Obec Záriečie, s.r.o. a schválení platných členov dozornej rady 

spoločnosti Obec Záriečie, s.r.o.. Uznesenia boli schválené jednohlasne. 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie zastupiteľstva. 

  

Zapísal:          Ing. Jozef Kollár  

  

Overovatelia:     Milan Lišanik,   

                           Miloš Zvonek                                                  

 

                                                                                                    Peter Haluška  

                                                                                                    starosta obce       


